令和５年 第８回

愛南町定例教育委員会議事録

招 集 年 月 日 令和５年７月 25日（火）   14時分～15時 10分

招 集 の 場 所 愛南町役場本庁 ２階 第１会議室

教   育   長 氏 名     児島 秀之 出欠の別   出

 教 育 委 員

氏     名
出欠
の別

教 育 委 員
氏     名

出欠
の別

出席委員 ３名 酒井 平雄 出 大野 甲子彦 欠

欠席委員 １

名
松田 恵子 出 上原 京子 出

委員会職員

５名

職名 氏名 職名 氏名

学校教育課長 岩井 正一 生涯学習課長 坂本 一利

学校教育課長補佐 山川 富美夫 学校教育課長補佐 二神 裕暁

学校教育課長補佐 西田 季史

会議の内容

【議案審議】議案第 20号 愛南町立公民館条例の一部改正について

【報告事項】（１）愛南町公民館住民業務窓口設置規則の一部改正に

ついて

（２）南予教育事務所・愛南町合同学校訪問について

（３）学校給食の無償化について

（４）愛南町人権・同和教育指導者養成講座について

【その他】 （１）杉村太蔵氏講演会について

（２）行事予定について

（３）その他

令和５年第８回愛南町定例教育委員会次第
事務局

教育長

生涯学習課長

教育長

全委員

 只今から令和５年愛南町教育委員会第８回定例会を開会します。

 出席委員は定足数に達しておりますので、会議が成立する旨、報告しま

す。

（教育長挨拶・報告）

 それでは、これより本日の議案審議に入ります。

議案第 20号 愛南町立公民館条例の一部改正について説明を求める。

この条例は老朽化等により正木保育所の跡地へ移転する正木公民館に

かかる愛南町立公民館条例の一部改正について町長へ申し入れしたいた

め提案するものです。

       ～生涯学習課課長が説明を行う～

  説明の中で認識の齟齬が無いように全委員と意見の交換を実施。

 質疑の有無について諮る。

 異議の無い旨答える。

以上で、本日の定例会に提案いたしました全ての議案の審議が終了いたし

ましたので、議案審議を閉じることといたします。

以上、議事録の正確を証するため署名する。

議長     児島 秀之

議事録署名人 酒井 平雄

議事録署名人 松田 恵子

議事録署名人 上原 京子